Caroli V super hoc instantia.

Concessio.

li qui, secundum praesens indultum, militias de Alcantara et de Calatrava ingressi fuerint, omnibus et singulis privilegiis dictarum militiarum fruuntur

non contraxissent, uti, potiri et gaudere; omnesque et singuli, ut praemittitur, pro tempore coniugati, prout milites et fratres eiusdem militiae Sancti Iacobi, illius magistratus, praeceptorias, dignitates et officia recipere et retinere possunt et consueverunt, magistratus, praeceptorias, dignitates et officia quaecumque earumdem de Calatrava et de Alcantara militiarum alias canonice recipere et retinere; necnon, prout etiam praeceptores ac milites et fratres dictae militiae Sancti Iacobi, iuxta eorum instituta seu stabilimenta, possunt, de quibuscumque eorum rebus et bonis mobilibus et immobilibus, cuiuscumque qualitatis et conditionis existentibus, praesentibus et futuris, ad eos iure haereditario aut alias quomodolibet spectantibus et pertinentibus, et per eos, etiam intuitu seu respectu ipsarum militiarum et praeceptoriarum, seu alias quomodolibet licite acquisitis et acquirendis, libere testari, disponere et erogare; ac ipsorum liberi et haeredes, ex legitimo matrimonio geniti, prout liberi et haeredes dictorum praeceptorum et militum ac fratrum ipsius militiae Sancti Iacobi possunt, in illis et singulis succedere perpetuo in omnibus et per omnia, iuxta statuta et stabilimenta dictae militiae Sancti Iacobi, libere et licite valeant.

§ 5. Decernentes matrimonium sic per ipsos et milites ac fratres pro tempore contractum canonicum fore, et proles cuiusque sexus ex illis iam forsitan susceptas et pro tempore suscipiendas legitimas fore; et nihilominus privilegia, immunitates, exemptiones, gratias, libertates, praerogativas, favores et indulta praedicta, quorum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur praesentibus, haberi volumus pro expressis, auctoritate apostolica et tenore praedictis approbamus et confirmamus; ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui forsitan inter-

Matrimonia per milites contracta valida et licita, proles autem legitima declarantur.

venerint in eisdem, supplemus; illaque perpetuae firmitatis robur obtinere et firmiter observari debere decernimus, ac ea de novo concedimus.

§ 6. Et insuper capitulis generalibus dictarum de Calatrava et de Alcantara militiarum, diffinitiones et ordinationes ac statuta huiusmodi, prout melius convenire videbitur, reformandi, emendandi et limitandi, ac in toto vel in parte commutandi, et alia rationabilia et honesta, pro iurium et privilegiorum earumdem militarium et personarum illarum conservatione opportuna et necessaria, faciendi, edendi et ordinandi, quae, postquam emendata, reformata, limitata, edita et ordinata ac apposita fuerint, eo ipso apostolica auctoritate confirmata censeantur, plenam et liberam facultatem concedimus.

Capitulis generalibus harum militiarum data facultas novas edendi constitutiones, quae eo ipso auctoritate apostolica confirmata censeantur.

§ 7. Praeterea praefatum Carolum, imperatorem et regem ac dictarum militiarum magistrum, ac omnes et singulos praeceptores, necnon milites et fratres militiarum huiusmodi, ab omnibus et singulis excommunicationis et aliis censuris et poenis, quas, praemissa a nobis obtinere procurando, forsitan, iuxta statuta et stabilimenta praedicta, aut alias quomodolibet incurrerunt, eisdem auctoritate et tenore absolvimus, et ab eis omnem inhabilitatis et infamiae maculam sive notam, per eos propterea quomodolibet contractam, penitus et omnino abolemus.

Carolus alioque quoscumque a qualibet nota, quam in hac concessione procuranda incurrere poterunt, absolvit.

§ 8. Nec non eisdem magistris ac omnibus et singulis praeceptoribus, militibus et fratribus pro tempore existentibus, ut statutis, ordinatione, decreto et aliis praemissis ac praesentibus literis plenarie, necnon, tam illis quam aliis earumdem de Calatrava et de Alcantara militiarum personis, ut omnibus et singulis privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, gratiis, libertatibus, praerogativis, favoribus et literis apostolicis militiae Sancti Iacobi de Spatha huiusmodi, illiusque ma-

Hisce militis privilegia omnia communicat militiae S. Iacobi de Spatha.

gistro, praeceptoribus, militibus, fratribus et aliis personis pro tempore existentibus, per quoscumque Romanos Pontifices ac forsitan per nos, sub quibuscumque tenoribus et formis, concessis et concedendis, ac si praefatis militibus de Calatrava et Alcantara specialiter et nominatim concessa forent, uti, potiri et gaudere libere et licite valeant, de speciali gratia indulgemus.

Praesentium literarum firmitas et observantia.

§ 9. Decernentes praesentes literas de subreptionis vitio vel intentionis defectu notari non posse, sicque per quoscumque iudices, quavis auctoritate fungentes, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere; nec non irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Deputatio executorum huiusmodi literarum.

§ 10. Quocirca dilectis filiis nostris Ioanni Sancti Ioannis ante Portam Latinam, ac Garciae Sanctae Susannae, et Petro Marrozi Sanctorum Ioannis et Pauli titularum presbyteris cardinalibus, per apostolica scripta mandamus quatenus ipsi vel duo aut unus eorum, per se vel alium seu alios, praesentes literas et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, ac quoties super hoc, pro parte magistrorum, praeceptorum, militum et fratrum praedictorum, desuper fuerint requisiti, solemniter publicantes, eis in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra praesentes literas et in eis contenta huiusmodi firmiter observari, ac singulos, quos ipsae praesentes literae concernunt, illis pacifice gaudere, non permittentes eos desuper per quoscumque contra praesentium tenorem quomodolibet indebite molestari. Contradictores quoslibet et rebelles per censuras et poenas ecclesiasticas, appellatione postposita, compescendo, ac censuras et poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.